
 

EDITAL DE HASTA PÚBLICA E INTIMAÇÃO  

5ª Vara do Trabalho de Recife 

Data: 11 de Fevereiro de 2021 (2ª Praça)  

Data: 11 de março de 2021 (2ª Praça) 

Hora: 09:00 Hs. 

 

Processo: 0000941-78.2019.5.06.0005 

Exequente: JULIANA CARNEIRO DE SOUZA 

Executado: MMA COMERCIO OTICO LTDA - EPP 

Bem: 53 (cinquenta e três pares) de lentes Bifocais, marca SOLEX, novas, nas embalagens, do fabricante 
SOLA BRASIL S/A. Tudo conforme auto de penhora de ID 689c804. Localização do bem: RUA IMPERATRIZ 
TEREZA CRISTINA, 125, BOA VISTA, RECIFE/PE - CEP: 50060-120. Valor da Avaliação: R$ 23.426,00 Data da 
Penhora: 09/11/2020 Fiel Depositário: JORGE HIROSHI SHINOHARA Restrições à Arrematação: N/C Valor da 
Execução: R$ 25.769,59. Leiloeiro Oficial Designado: OSMAN SOBRAL E SILVA Site do Leiloeiro Oficial 
Designado: http://www.leiloesfreire.com.br LANCO INICIAL: 40% (PRIMEIRA PRACA) e 20% (SEGUNDA 
PRACA) 

Valor 
Avaliado: 

R$ 23.426,00 

 

1ª Praça: R$ 9.370,40 
2ª Praça: R$ 7.496,32 

Fiel 
Depositário: 

JORGE HIROSHI SHINOHARA 

_________________________________________________________________________________ 

Processo: 0001043-37.2018.5.06.0005 

Exequente: MARCILIO MARQUES AMARAL 

Executado: SALAO CLASSIC BELEZA E ESTETICA LTDA 
 

Bem: 01 um condicionador de ar Split, COMFEE, 24.000 btus, modelo 42AFCB24F5, branco, bom 

estado de uso e conservacao, avaliado em R$ 2.100,00; (01) um condicionador de ar MAXIME 

KOMECO, modelo MXS09FCE, 220 GI, 9000 BTUS, bom estado e funcionando, avaliado em R$ 800,00; 

(04) quatro lavatórios em louça para lavar cabelos, bom estado, avaliados em R$ 8.000,00; (01) uma 

autoclave digital (esterilizadora de materiais para salao de beleza), capacidade 12 litros, marca IKESAKI 

DESIGN, perfeito estado, avaliada em R$ 2.000,00; (07) sete cadeiras couro ecológico na cor preta, 

com braço em alumínio, bom estado, avaliadas em R$ 1.050,00; (01) um condicionador de ar Split 

WALL, marca GREE, 9.000 BTUS, bom estado e funcionando avaliado em R$ 800,00; (01) um 

condicionador de ar CONSUL, 18.000 BTUS, n.registro 00390612012, n.série MH4252263, branco, bom 

estado e funcionando, avaliado em R$ 1.500,00; Tudo conforme auto de penhora de ID6332fd2 e 

b1057da. Localizacao do bem: RUA DAS GRA CAS, 15, RECIFE-PE, CEP: 52011-200 (EXECUTADA SALAO 

CLASSIC BELEZA E ESTETICA LTDA) Valor da Avaliacao: R$ 16.250,00 Data da Penhora: 05/11/20 Fiel 

Depositário: SIMONE MARIA CARVALHO Restricoes à Arrematacao: N/C Valor da Execucao: R$ 

123.005,93. Leiloeiro Oficial Designado: OSMAN SOBRAL E SILVA S i t e d o L e i l o e i r o O f i c i a l D e 

s i g n a d o : h t t p : / / w w w . l e i l o e s f r e i r e . c o m . b r LANCO INICIAL: 40% (PRIMEIRA PRACA) 

e 20% (SEGUNDA PRACA) 

Valor Avaliado: 16.250,00 
 



 
1ª Praça: R$ 6.500,00 
2ª Praça: R$ 5.200,00 

Fiel Depositário: SIMONE MARIA CARVALHO  

 

Processo: 0001043-37.2018.5.06.0005 

Exequente: MARCILIO MARQUES AMARAL 

Nº Edital: 02 

Executado: SALAO CLASSIC BELEZA E ESTETICA LTDA 

Bem: 02 

(07) sete cadeiras de corte em couro e alumínio, bom estado de uso e conservação, avaliadas em R$ 
6.000,00; (05) cinco cadeiras estofadas em alumínio para recepção, bom estado, avaliadas em R$ 
750,00; (01) um condicionador de ar SPLIT, marca YORK, branco, 17.500 BTUS, bom estado, avaliado 
em R$ 2.500,00; (01) um condicionador de ar, marca LG, 18.000 BTUS, branco, bom estado, 
INVERTER, avaliado em R$ 3.500,00; (01) um condicionador de ar, marca LG, 7.500 BTUS, bom 
estado, avaliado em R$ 1.000,00; (01) um condicionador de ar SPLIT, MIDEA, modelo COMFEE, bom 
estado, 12.000 BTUS, avaliado em R$ 2.000,00; 02(duas) TVs, marca SAMSUNG, 32 polegadas, bom 
estado, avaliadas em R$ 1.400,00; (04) quatro lavatórios marca DOMPOLL, bom estado, avaliados em 
R$ 8.000,00; Tudo conforme auto de penhora de IDd5fa049 e 4160aeb. Localização do bem: RUA DO 
ESPINHEIRO, 821, ESPINHEIRO, RECIFE/PE - CEP: 52020-025 (EXECUTADA SALAO DE BELEZA 
VISUAL LTDA Valor da Avaliação: R$ 25.150,00 Data da Penhora: 22/10/2020 Fiel Depositário: ANA 
LUCIA DE OLIVEIRA FERNANDO Restrições à Arrematação: N/C Valor da Execução: R$ 123.005,93. 
Leiloeiro Oficial Designado: OSMAN SOBRAL E SILVA S i t e d o L e i l o e i r o O f i c i a l D e s i g n a 
d o: h t t p : / / w w w . l e i l o e s f r e i r e . c o m . b r LANCO INICIAL: 40% (PRIMEIRA PRACA) e 20% 
(SEGUNDA PRACA) 

Valor Avaliado: R$ 25.150,00 

Valor da Execução: 
1ª Praça: 10.060,00 
2ª Praça: 8.048,00 

Fiel Depositário: ANA LUCIA DE OLIVEIRA FERNANDO 

____________________________________________________________________________ 

 

Processo: 0001176-79.2018.5.06.0005 

Exequente: 
ANA PATRICIA RODRIGUES 
Executado: HOSPITAL DE AVILA LTDA 

Bem: 

01 autoclave marca CISA 500L (CISA BRASILER LTDA) registro 80118700002, referencia n. 6412MB 
12 PLEITS NS 104512005, V 380 KM, em regular estado de uso e conservação. Tudo conforme auto 
de penhora de ID 200103a. Localização do bem: 50610-090 - AVENIDA DE VISCONDE 
ALBUQUERQUE, 681 - MADALENA - RECIFE - PERNAMBUCO Valor da Avaliação: R$ 190.000,00 Data 
da Penhora: 28/02/2020 Fiel Depositário: Alexandre Araújo de Souza Restrições à Arrematação: 
penhorado em vários processos da Justiça do Trabalho e da Justiça Comum. Valor da Execução: R$ 
89.929,47. Leiloeiro Oficial Designado: OSMAN SOBRAL E SILVA Site do Leiloeiro Oficial Designado: 
http://www.leiloesfreire.com.br LANCO INICIAL: 40% (PRIMEIRA PRACA) e 20% (SEGUNDA PRACA) 

Valor Avaliado: R$ 190.000,00 

Valor da Execução: 
1ª Praça: R$ 76.000,00 
2ª Praça: R$ 60.800,00 

Fiel Depositário: Alexandre Araujo de Souza 



 

 

 

 

 

Processo: 0001190-29.2019.5.06.0005 

Exequente: SIMONE MARIA ALVES 

Executado: VITORIA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA - EPP 

Bem: 

01 maquina de costura reta, duas agulha desligava, completa, em perfeito estado de funcionamento 
e boa conservação, transporte triplo, marca LANMAX, modelo LM 30528-B. Tudo conforme auto de 
penhora de ID 0a3ad35. Localização do bem: AVENIDA MARIA IRENE, 765, JORDAO, RECIFE/PE - 
CEP: 51250-020 Valor da Avaliação: R$ 5.500,00 Data da Penhora: 12/11/2020 Fiel Depositário: JOAO 
JOSE FARIAS DE ARAUJO Restrições à Arremata c ao: N/C Valor da Execução: R$ 3.437,23. 
Leiloeiro Oficial Designado: OSMAN SOBRAL E SILVA Site do Leiloeiro Oficial Designado: 
http://www.leiloesfreire.com.br LANCO INICIAL: 40% (PRIMEIRA PRACA) e 20% (SEGUNDA PRACA) 

Valor Avaliado: R$ 5.500,00 

Valor da Execução: 
1ª Praça: R$ 2.200,00 
2ª Praça: R$ 1.760,00 

Fiel Depositário: JOAO JOSE FARIAS DE ARAUJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


